
UCHWAŁA NR XXXII/301/17
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 stycznia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 930, 753, 1583 i 2174 oraz z 2015 r. poz. 1310, 1359 i 1616), uchwala 
się, co następuje:

§ 1.  W uchwale nr LI/459/14 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie szczegółowych  
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 4917 z późn. zm.) 
§ 3 otrzymuje brzmienie „ § 3. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 16,18 zł (szesnaście 
złotych osiemnaście groszy).”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ewa Walczak

Id: C7683AB3-B9E9-4534-9C8D-BEAEE0FAA9EA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym „ Do wyłącznej właściwości rady gminy
należy (…) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.”. Z
treści art. 40 ust. 1 cytowanej ustawy wynika, że „Na podstawie upoważnień ustawowych gminie
przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy.”, natomiast z
art. 41 ust. 1 wynika, że „Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. ”.

Z kolei z treści art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy o pomocy społecznej wynika, że „1. Do zadań własnych
gminy o charakterze obowiązkowym należy: 11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi;”, natomiast art. 50 ust. 6 cyt. ustawy stanowi, że „Rada gminy określa, w
drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również
tryb ich pobierania.”.

Rada Miejska Karpacza na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2016 r. podjęła uchwałę zmieniającą, mocą której

ustaliła koszt jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 16,18zł w dni powszednie. Niniejszą uchwałą

ustala się koszt jednej godziny bez względu na dzień świadczenia usług.

Id: C7683AB3-B9E9-4534-9C8D-BEAEE0FAA9EA. Podpisany Strona 1


		2017-01-25T15:24:02+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




